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UCHWAŁA NR .................... 
RADY MIEJSKIEJ W PRZECŁAWIU 

z dnia .................... 2024 r. 

w sprawie wprowadzenia zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na 
terenie Gminy Przecław 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz 6k ust. 4a ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 399 z późn. zm.) 

Rada Miejska w Przecławiu 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Zwalnia się w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości 
zamieszkałych, zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady 
stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym. 

2. Zwolnienie, o którym mowa w ust. 1, stanowi miesięczną kwotę 5,00 zł, podlegającą odliczeniu od 
miesięcznej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od 1 mieszkańca. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Przecławia. 

§ 3. Nadzór nad wykonaniem uchwały powierza się Komisji Budżetu i Finansów Rady Miejskiej 
w Przecławiu. 

§ 4. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc Uchwała nr XXVIII/239/2020 Rady Miejskiej 
w Przecławiu z dnia 18 grudnia 2020 r. w sprawie wprowadzenia zwolnienia w części z opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie gminy Przecław (Dz. Urz. Woj. Podkarp. z 2020 r. 
poz. 5326). 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 stycznia 2025 r. 
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Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 6k ust. 4a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, 
rada gminy ma obowiązek zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 
nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostującymi bioodpady 
stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym. Przedmiotowe zwolnienie stanowi zachętę 
ekonomiczną, dzięki której bioodpady zagospodarowane będą przez właścicieli nieruchomości we własnym 
zakresie i nie zwiększą tym samym strumienia odpadów komunalnych przekazywanych do dalszego 
zagospodarowania. Podstawą ubiegania się o zwolnienie jest złożenie przez właściciela zamieszkałej 
nieruchomości (zabudowanej budynkiem jednorodzinnym) deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi, w której oświadczy, że posiada przydomowy kompostownik i kompostuje w nim 
bioodpady stanowiące odpady komunalne. 

W związku z powyższym przeprowadzono kalkulację kwoty zwolnienia z części opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi przypadającą na mieszkańca. 

Wyliczenia opierają się na masie odpadów poddanej recyklingowi u źródła (w przydomowych 
kompostownikach), która kształtuje się na poziomie 515,78 Mg bioodpadów. Cena za odbiór odpadów 
ulegających biodegradacji w 2025 r. będzie wynosiła 594,00 zł brutto za 1 Mg, cena za zagospodarowanie 
odpadów ulegających biodegradacji w 2025 r. będzie wynosiła 594,00 zł brutto za 1 Mg. W związku z tym 
szacuje się, że przy ilości osób deklarujących posiadanie kompostownika oraz kompostowanie bioodpadów 
stanowiących odpady komunalne (tj. 9 339 mieszkańców) koszt odbioru oraz zagospodarowania powyższej 
masy bioodpadów wyniósłby 612 746,64  zł/rok. Uwzględniając zatem powyższe wartości, po 
przeprowadzeniu obliczeń, otrzymujemy kwotę zobowiązania przypadającą na jednego mieszkańca 
niekompostującego bioodpadów w kwocie 5,00 zł. 

Wyliczenie miesięcznej kwoty zwolnienia z części opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
na 2025 r.: 

515,78 Mg x 594,00 zł/Mg = 306 373,32 zł (odbiór odpadów ulegających biodegradacji) 

515,78 Mg x 594,00 zł/Mg = 306 373,32 zł (zagospodarowanie odpadów ulegających biodegradacji) 

306 373,32 zł + 306 373,32 zł = 612 746,64 zł 

612 746,64 zł : 9 339 os. : 12 m-cy  ≈ 5,00 zł 

W związku z powyższym Rada Miejska w Przecławiu ustaliła kwotę zwolnienia w wysokości  5,00 zł 
miesięcznie od osoby kompostującej bioodpady. Zakłada się, że zmniejszone wpływy do budżetu z tytułu 
wprowadzonej ulgi na kompostownik w wysokości 5,00 zł od jednego mieszkańca, zostaną proporcjonalnie 
skompensowane poprzez zmniejszenia kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi  z gospodarstw 
domowych (mniejsza ilość bioodpadów). 

Mając powyższe na uwadze podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne. 
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